¹ Bernard VII de la Tour, abbé de Vabres (1280-1307), diocèse de Rodez (Aveyron). (*Gallia christ.*, t. I, col. 278.)

² Le prévôt de Belmont-d'Aveyron, diocèse de Rodez (Aveyron).

³ Le prieur de Saint-Léonce (Aveyron).

⁴ Jehan, abbé de Salvagnac (1276-1303), diocèse de Rodez, puis de Vabres (Aveyron). (*Gallia christ.*, t. I, col. 289.)

⁵ Guillaume III de Vilate, abbé de Nant (Aveyron). (*Gallia christ.*, t. I, col. 285.)

⁶ Le maître de l'Hôpital des Pauvres d'Aubrac (Aveyron).

⁷ Henri II, comte de Rodez (1274-1305).

⁸ Deodat de Châlus, chevalier.

⁹ Guillaume Jourdain, seigneur de Montlaur.

¹⁰ Begon de Barre, seigneur de Castelnau.

¹¹ Athon de la Roque, procureur de messire Guy de Severac.

¹² Bérenger d'Arpajon, damoiseau.

¹³ Messire B. Bérenger, chevalier.

¹⁴ Bertrand de Balagnier, seigneur de Capdenac (Aveyron).

¹⁵ Hugue de Balagnier, damoiseau.

¹⁶ Raimond de Roquefeuil, chevalier.

¹⁷ Raimond Pelet, chevalier.

¹⁸ Arnault de Landorte, chevalier.

¹⁹ Raymond d'Estaing (Aveyron), chevalier.

P. de Panato¹;
Dominus Henricus de Benaven², miles;
B. de Combréto³.

Sceau fruste.

(J. 909, n° 31 bis.)

¹ Pierre de Panat (Aveyron). — ² Henry de Benaven (Aveyron), chevalier. — ³ Bernard de Combret (Aveyron).

CLERGÉ¹.

LXXVII.

LE CHAPITRE DE SAINT-SALVY D'ALBY².

16 juillet 1303.

CLERGÉ.

Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi, quod nos Poncius Rigaudi, prior de Gaulena, Isarnus Cellerii, prior Sancti Africani de Albia, Arnelius Vassalli, prior de Girossenxs, Ermengaudus Amblardi, prior Montis Salvii, Johannes Synoardi, Galco Gelherii, Olricus Donati, Petrus Marmueissa, Johannes Ansturconii, Petrus Genoas, Bernardus Stephani sacrista, Durantus Agberti, Petrus Borcerii, doctor decretorum, canonicus ecclesie Sancti Salvii civitatis Albie, de consensu et auctoritate venerabilis et religiosi viri domini Begonis Borcerii, dicte ecclesie Sancti Salvii prepositi, presentis et concensientis pro nobis et capitulo nostro, facimus, constituimus ac eciam ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum, syndicum, yconomum seu actorem, religiosum virum dominum Arnaldum Ramundi, canonicum nostrum, ad comparendum et interessendum pro nobis et dicto nostro capitulo, apud Montempesullanum, coram nobilibus et discretis viris dominis Amalrico, vicecomiti et domino Narbone, et Guillemino de Plasiano, domino Vicenobii, militibus, et magistro Dionisio de Genionis³, clero domini nostri regis, commissariis dicti domini regis super quibusdam negotiis arduis, statum regni et omnium christicolarum, ut dicitur, tangentibus, et ad audiendum et adimplendum

Le chapitre
désigne un chanoine,

afin de se rendre
à Montpellier,

¹ [Nous donnons les procurations, lettres et délibérations des clercs séculiers et réguliers, des gentilshommes et des habitants des villes, en les divisant sous les trois rubriques suivantes : CLERGÉ, NOBLESSE, VILLES. Pour le clergé, nous avons rangé les pièces suivant l'ordre du *Gallia christiana*. Les

pièces relatives aux ordres laïques ont été groupées suivant les sénéchaussées.]

² L'église de Saint-Salvy appartient au style roman le plus pur et est classée parmi les monuments historiques.

³ Sic, pour *Senonis*.

CLERGÉ

beneplacitum regium, prout ibi, de concilio prelatorum ibidem asistentium, honeste et licite fuerit ordinatum. Dantes et concedentes dicto procuratori nostro, syndico, yconomy seu actori potestatem audieudi, recipiendi, adimplendi et faciendi omnia universa et singula et consensiendi, que per dictos commissarios fuerint ordinata, juxta citationem per ipsos comissarios, seu eorum mandato, factam, et que nos facere possemus honeste, si presentes essemus. Ratum, firmum et gratum perpetuo habituri quicquid circa predicta dictum, factum, rescriptum, adimpletum concessumve fuerit per eosdem.

et de consentir
à tout
ce qui sera demandé
par les commissaires

Datum Albie in capitulo dicte ecclesie, XVII kalendas Augsti anno Domini m° ccc° iii°, illustri domino Philippo rege Francorum regnante, ac eciam domino B., Albiensi episcopo¹, Albie existente domino temporali, in presencia et testimonio dominorum Bernardi de Sancto Ylario, Ramundi de Orto, capellanorum, Guillelmi Syra, Bertrandi Cegot, clericorum, Petri de Podio, domicelli, et mei Bartholomei Merra, publici Albiensis notarii, qui, una cum prenominatis testibus, premissis interfui, et rogatus et requisitus hanc cartam recepi, scripsi et in formam publicam reddegi signoque meo signavi.

(*Au dos :*) Procuratio capituli ecclesie Sancti Salvii Albiensis.

(J. 909, n° 76.)

LXXVIII.

LE PRIEUR DE L'ÉGLISE DE SIEURAC².

20 juillet 1303.

Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi quod, anno Domini m° ccc° iii°, die Sabbati ante festum beate Marie Magdalenes, nos Guillelmus de Gerla, prior ecclesie de Syo-

¹ Bernard de Castanet (1275-1308).

² Il est à remarquer que cette pièce est une procuration générale et banale, et qu'elle ne renferme pas une allusion aux événements qui nous occupent. Néanmoins,

sa date, la mention mise au dos et sa jonction au dossier des procurations remises aux commissaires royaux prouvent que les mandataires du prieur se sont rendus à Montpellier.

CLERGE.

I choisis
quatre mandataires
auxquels il donne
plein pouvoir
de le représenter
en toutes causes.

raco¹, Albiensis dyocesis, facio, creo et constituo meos certos et indubitatos procuratores Deodatum Pons, Guillelmum Pons, fratres, Bartholomeum Matip et Petrum Poncii, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, in omnibus causis meis motis et movendis, per me contra quascumque personas, seu per quascumque personas contra me, coram quibuscumque judicibus ecclesiasticis vel civilibus et curiis quibuscumque.

Dans et concedens dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum in solidum plenam et liberam potestatem agendi, deffendendi, exipiendi, libellum seu libellos dandi et recipiendi, litem contestandi de calumpnia, jurandi in animam meam et omnia alia et singula faciendi et explicandi, que boni veri atque legitimi procuratores facere possunt aut debent, aut que ego facerem seu facere possem, si personaliter presens essem. Promittens tibi notario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti pro omnibus, quorum interest vel interesse potest, me ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos procuratores meos vel eorum alterum actum, gestum fuerit in premissis et etiam procuratum, et solvere judicatum cum omnibus suis clausulis, sub obligacione omnium bonorum meorum et dicti prioratus. Relevans dictos procuratores meos et quemlibet eorum in solidum ab omni onere satisdandi et specialiter ab illa satisdatione judicatum solvi cum suis clausulis. Et hec omnia et singula supradicta omnibus judicibus et omnibus personis, quorum interest vel interesse potest, cum hoc presenti publico instrumento volo fieri manifesta.

Acta fuerunt hec in curia Albie domini regis, anno et die quibus supra, in presencia et testimonio Guillelmi Bartani, Petri de Cardaillac, Johannis de Turi servientiis curie Albie et Albigesii domini regis Francorum, qui hanc cartam recepi, scripsi et in publicam formam redigi et signo sequenti meo signavi. Serenissimo domino Philippo rege Francorum regnante.

(*Au dos :*) Procuratio prioris de Syorato.

(J. 909, n° 84.)

¹ Sieurac est situé à 18 kilomètres d'Albi.

LXXIX.

L'ARCHIDIACRE DU PUY SAINT-GEORGES.

17 juillet 1303.

Noverint universi hoc instrumentum publicum inspecturi quod ego, Bermundus de Calomonte, archidiaconus Podii Sancti Georgii¹ in ecclesia Albiensi, facio, ordino et constituo certos et speciales procuratores meos discretos viros dominos Armengaudum Moysseti, magistrum Bernardum Austrionis, canonicos Albienses, ad comparendum apud Montempesulanum pro me et meo nomine coram nobilibus viris dominis Amalrico, vicecomite et domino Narbone, et Guillelmo de Plasiano, domino Vicenobii, militibus, et magistro Dyonisio de Senonis, clero domini nostri regis, commissariis ab ipso domino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ruthenarum senescalliaruni destinatis, et ad excusandum me et causas absencie allegandum, et proponendum qualiter dominus P. de Rossano, prepositus Albiensis, qui similiter est citatus ad comparendum dicto loco coram dominis supradictis, est generalis vicarius domini episcopi Albiensis, et solus ut vicarius ministrare licet potest, ego et venerabilis vir dominus P. de Serveriis, utriusque juris professor et archidiaconus Castri novi de Montemirabili in ecclesia Albiensi, sibi in dicta vicaria per dictum dominum episcopum fuerimus adjuncti, cum illa clausula quod dictus dominus prepositus solus ut vicarius administrare valeat et nos dicti archidiaconi nichil ut vicarii facere possimus sine ipso. Dans et concedens dictis procuratoribus meis circa dictam excusationem proponendam et prosequendam plenam et liberam potestatem, promittens me ratum et gratum perpetuo habituum quicquid in predictis per ipsos procuratores factum fuerit, propositum sive gestum.